
 
 

1 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via San Demetrio, 95 – 85016 PIETRAGALLA(PZ) 

 

Tel.0971289529 – e.mail: pzic82900v@istruzione.it-PEC:pzic82900v@pec.istruzione.it 

sito internet:www.https://www.icpietragalla.edu.it C.F.:80008320766 

Codice IPA istsc_pzic82900v Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFTZ8V 

 
 

 

Albo online-sito web 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

 

Pietragalla (PZ), lì 9 dicembre 2022 

 

OGGETTO: DETERMINA del Dirigente Scolastico, avvio procedimento per attribuzione incarichi nel Progetto 

realizzato nell’ambito dell’Avviso Pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

 

CUP: G54D22000760006 

. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii. , art. 7, comma 6 e seguenti;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Programma annuale E.F. 2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO l’Avviso 38007 del 27/05/2022 - FESR - REACT Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia; 





 
 

2 

 

VISTA la Delibera 12/6a del Consiglio d’Istituto del giorno 28/06/2022 con la quale si autorizzava ed approvava 

la candidatura di un progetto ai sensi dell’Avviso sopra citato; 

VISTA la lettera di autorizzazione ministeriale Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7228 dell’11/10/2022 relativo al progetto in oggetto; 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina di soggetti competenti incaricati di svolgere le funzioni 

essenziali nell’ambito del progetto, nel rispetto delle scadenze ormai prossime per la realizzazione del progetto e, 

innanzi tutto, nell’adozione degli impegni di spesa; 

VISTE le competenze richieste e quelle disponibili tra il personale interno dell’Ististuto Comprensivo; 

CONSIDERATI i tempi previsti per la realizzazione dell’intervento; 

PREMESSO CHE per la realizzazione del progetto, nello specifico, è necessario attribuire incarichi di 

progettazione, collaudo, direzione, coordinamento esecutivo, supporto gestionale e contabile e rendicontazione;  

DETERMINA 

 

• di assumere direttamente, a titolo gratuito, l’incarico di progettazione; 

• di conferire al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi ROCCO LARAIA, accreditato delle 

competenze necessarie all’assunzione del ruolo, l’incarico relativo all’attività di supporto 

amministrativo, contabile, gestionale e rendicontazione nell’ambito del progetto di cui trattasi, che sarà 

retribuito con un compenso orario lordo stato onnicomprensivo di euro 18,50 (diciotto virgola 

cinquanta) per complessive 89 ore, retribuite solo se effettivamente svolte; 

• di richiedere l’autorizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale competente allo svolgimento del ruolo di 

Coordinatore del progetto ed alla conseguente assunzione dell’incarico aggiuntivo relativo alle attività di 

direzione nell’ambito del progetto stesso, che implica un compenso giornaliero lordo stato 

onnicomprensivo di euro 150,00 (centocinquanta virgola zero), per complessivi 9 giorni, retribuiti solo 

se effettivamente svolti; 

• di provvedere alla redazione e pubblicazione di un Avviso diretto al personale interno per l’assunzione 

dell’incarico di Collaudatore nel progetto; 

• di rendere noto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 e ss. mm.ii., i dati personali 

forniti dai soggetti titolari di incarichi nell’ambito dell’intervento formativo di cui alla presente 

determina saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della 

procedura specifica e potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 

riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi; 

• di impegnare la spesa complessiva di euro 4.125,00 (quattromilacentoventicinque virgola zero) lordo 

stato all’aggregato “A03/10 Amb. did. innovativi per la scuola dell’infanzia - Avv. 38007/2021 - 

13.1.5A-FESRPON-BA-2022-49” in conto competenza del Programma Annuale E.F. 2022. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Eugenia TEDESCO 

 

 

VISTO:  Per accertamento della disponibilità  finanziaria rispetto alle previsioni indicate nel programma annuale e.f. 2022 nella scheda 

Progetto/Attività  di riferimento –                                                                                                    IL DSGA 

 


